
نام و نام خانوادگی:

- نام آزمون:

تاریخ برگزاری:

مدت زمان آزمون: --

مرکز مشاوره قلم چی

1

آشنایی زدایی.

سادهگزینه درست: nullسوال 1 نهایی 1400

2

الف) ساختار اجتماعی                                   ب) آشنایی زدایی

متوسطگزینه درست: nullسوال 2 نهایی 1399

3

نگاه از بیرون ← روش جامعه شناسی تبیینی

شناسایی نظم در کنار بی نظمی ← آشنایی زدایی

همانند یک موجود زنده تلاش می کند با تغییر در خود و محیط نیازهای خود را تأمین کند ← نظام اجتماعی

متوسطگزینه درست: nullسوال 3 تشریحی 1399

4

با هنر آشنایی زدایی از امر مانوس.

متوسطگزینه درست: nullسوال 4 نهایی 1399

5

1) به معنای عادت زدایی است.

2) در کنار بی نظمی، نظم را بشناسند.

3) کشف نظم های پنهان و شگفت انگیزی که در زندگی ما انسان ها وجود دارد.

4) علت آشنایی زدایی: شناخت نظم از امور آشنا و مأنوس

متوسطگزینه درست: nullسوال 5 تشریحی قلم چی 1398

6

ساختار اجتماعی چگونگی ارتباط و رابطه و پیوند میان پدیده های اجتماعی مختلف است – قسمت دوم – پیش بینی رفتار و

امکان همکاری و مشارکت افراد را ممکن می سازد- نظم – امکان همکاری .

متوسطگزینه درست: nullسوال 6 نهایی 1400

7

سلطه نظم که گویا هدفی جدا از انسانها و نیازهای واقعی آنها را دارد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 7 نهایی 1400

8

الف) علوم اجتماعی، ظرفیت داوری درباره ارزش ها و هنجارهای اجتماعی و نقد و اصلاح آنها را دارند. علوم اجتماعی با داوری

درباره پدیده های اجتماعی و انتقاد از آنها، فرصت موضع گیری اجتماعی صحیح و مناسب را برای دانشمند فراهم می آورند.

ب) علوم اجتماعی زمینه فهم متقابل انسان ها و جوامع مختلف از یکدیگر را فراهم می سازند و بر افزایش همدلی و همراهی

انسان ها کمک می کند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 8 تشریحی 1399

9

بخش های مختلف آن بر یکدیگر اثر می گذارند و از یکدیگر اثر می پذیرند. نظام اجتماعی هم می تواند در خود تغییراتی به

وجود آورد و هم می تواند در محیط خود تغییراتی ایجاد کند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 9 نهایی 1399



10

عبارت اول  حفظ حیات نظام اجتماعی و تغییرات نظام اجتماعی در خود

عبارت دوم  نظم اجتماعی

عبارت سوم  یکسان انگاری طبیعت و جامعه

دشوارگزینه درست: nullسوال 10 تشریحی 1399

←

←

←

11

کنش اجتماعی، خشتِ بنای جامعه است. تمامی پدیده های خرد و کلان اجتماعی با کنش اجتماعی پدید می آیند. ساختارهای

اجتماعی هر چقدر هم که جاافتاده و باسابقه باشند با کنش اجتماعی افراد، به وجود آمده اند و برقرارند.

سادهگزینه درست: nullسوال 11 تشریحی 1399

12

الف) آگاهی        ب) ساختاراجتماعی        ج) خرد و کلان         د) معنا        ر) حقایق

دشوارگزینه درست: nullسوال 12 نهایی 1400

13

ساختار اجتماعی

سادهگزینه درست: nullسوال 13 نهایی 1399

14

- علوم اجتماعی، زمینه فهم متقابل انسان ها و جوامع مختلف از یکدیگر را فراهم می سازند و به افزایش همدلی و همراهی

انسان ها کمک می کنند.

- علوم اجتماعی درباره فرصت ها و محدویت های فناوری به انسانها آگاهی می دهند و به آنها کمک می کنند از طبیعت و

علوم طبیعی به شیوه صحیح استفاده کنند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 14 تشریحی 1399

15

ارتباط میان پدیده های اجتماعی را «ساختار اجتماعی» می گویند.

موفقیت های دانشمندان علوم طبیعی، باعث شد جامعه  شناسان تبیینی علاقه مند شوند تا شباهت های جامعه و پدیده هایی

هم چون ماشین و بدن انسان را برجسته کنند و نظم جامعه را همانند نظم میان اعضای بدن یا اجزای ماشین بدانند.

نظم اجتماعی در نتیجۀ قواعدی برقرار می شود که ما انسان ها برای با هم زندگی کردن پذیرفته ایم.

نظم یعنی قرار گرفتن هر پدیده در جای خود که جای پدیده ها را همین قواعد تعیین می کنند.

سادهگزینه درست: nullسوال 15 تشریحی 1398

16

تشریح عبارات نادرست:

- ماشین و بدن انسان براساس قوانین طبیعی عمل می کنند و بیرون از اراده انسان ها هستند؛ لذا امکان تغییر و کنترل قوانین

آن وجود ندارد.

- جامعه شناسان تبیینی، تفاوت میان جوامع مختلف را تنها تفاوتی کمی می دیدند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 16 تشریحی 1399

17

1-دانش عمومی      2 -دانش عمومی      3 -دانش علمی – دانش عمومی      4 -علوم اجتماعی      5 -طبیعت(بدن)

دشوارگزینه درست: nullسوال 17 نهایی 1400

18

روش های کیفی

متوسطگزینه درست: nullسوال 18 نهایی 1399

19

ساختار اجتماعی

سادهگزینه درست: nullسوال 19 نهایی 1399



20

نظم اجتماعی پیش بینی رفتار دیگران و همکاری با آن ها را امکان پذیر می نماید باعث می شود که شما بدانید می توانید چه

توقعات و انتظاراتی از دیگران داشته باشد و اتفاقات غیر منتظره شما را از همکاری با دیگران باز ندارند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 20 نهایی 1399

21

زندگی اجتماعی انسان و نظم همزاد یکدیگرند. اما انسان ها صرفا مجریان نظم نیستند بلکه قادرند با توجه به آرمانها و ارزش

های خود نظم اجتماعی را تغییر دهند و از مشکلات احتمالی ساختارهای اجتماعی بکاهند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 21 نهایی 1399

22

علوم اجتماعی زمینه ی فهم متقابل انسان ها و جوامع مختلف از یکدیگر را فراهم می سازند و به افزایش همدلی و همراهی

انسان ها کمک می کنند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 22 نهایی 1399

23

الف) دوری یا نزدیکی به علوم طبیعی

ب) بخش های مختلف آن بر هم تأثیر گذارند.

ج) تعاریف جهان های اجتماعی مختلف از دانش علمی، براساس هویت فرهنگی است.

متوسطگزینه درست: nullسوال 23 تشریحی قلم چی 1399

24

ارتباط میان پدیده های اجتماعی ساختار اجتماعی نامیده می شود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 24 نهایی 1400

عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید.25

1 -تلاش های علمی به تدریج بر ذخیره دانش دانش علمی جامعه می افزاید و دانش عمومی را غنی تر می کند.

2 -دانش علمی دانش حاصل از زندگی است.

3 -علوم انسانی به دلیل اینکه به فهم معانی کنش های انسان ها می پردازد علوم تفهمی نامیده می شود.

4 -جامعه شناسان تبینی معتقدند که جامعه محصول و مخلوق کنش های انسان هاست و بود و نبود آن وابسته به
انسان است.

5 -نظام اجتماعی نمی تواند در خود تغ�راتی ایجاد کند.

6 -موضوع علوم انسانی عام تر از موضوع علوم اجتماعی است و علوم اجتماعی بخشی از علوم انسانی محصوب می
شود.

1 -صحیح      2 -غلط      3 -صحیح      4 -غلط      5 -غلط      6 -صحیح

دشوارگزینه درست: nullسوال 25 نهایی 1400



26

یکسان دانستن طبیعت و جامعه، انسان ها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی تقلیل می دهد؛ درحالی که جامعه برخلاف

طبیعت، محصول و مخلوق کنش های انسان هاست و بود و نبود آن، وابسته به انسان است.

جامعه شناسان برای شناختن نظم، از امور آشنا و مأنوس، آشنایی زدایی می کنند؛ یعنی از دید یک فرد غریبه به موضوعات آشنا

و روزمرۀ اطراف خود نگاه می کنند و در کنار بی نظمی، نظم را می شناسند.

در رویکرد تبیینی، پدیده های اجتماعی مانند پدیده های طبیعی و جامعه همانند طبیعت در نظر گرفته می شود. بنابراین روش

مطالعۀ آن ها نیز یکسان انگاشته می شود. روش مطالعۀ جامعه، همان روشی است که در مطالعه طبیعت به کار گرفته می

شود. همان طور که علوم طبیعی با شناخت نظم موجود در طبیعت، امکان پیش بینی، پیشگیری و کنترل طبیعت را برای

انسان ها فراهم می کند، جامعه شناسی نیز با شناخت نظم اجتماعی، به انسان ها قدرت پیش بینی، پیشگیری و کنترل جامعه

را می دهد، لذا در این رویکرد هدف جامعه شناسی نیز همانند هدف علوم طبیعی است.

ساختار اجتماعی چگونگی رابطه و پیوند میان پدیده های اجتماعی مختلف است.

متوسطگزینه درست: nullسوال 26 تشریحی 1398

27

تشریح موارد نادرست:

جامعه شناسی تبیینی یا همان رویکرد پوزیتیویستی به معنی وحدت روش علوم است؛ یعنی در همۀ دانش های علمی، روش

مطالعه، یکسان است و آن روش تجربی است.

جامعه شناسی تبیینی که می خواست انسان را بر جامعه مسلط کند، او را مغلوب جامعه ساخت.

دشوارگزینه درست: nullسوال 27 تشریحی 1398

28

الف) موضوع جامعه شناسی انتقادی

ب) هدف جامعه شناسی انتقادی

متوسطگزینه درست: nullسوال 28 نهایی 1401

29

 

1- طبیعت بیرون و مستقل از ماست. ما آن را پدید نیاورده ایم و قبل از ما وجود داشته است. تلاش ما برای شناخت طبیعت

به هیچ وجه این قوانین را تغییر نمی دهد. ما فقط می توانیم این قوانین را بشناسیم، سپس با استفاده از علوم طبیعی و تا

جایی که قوانین طبیعی به ما اجازه می دهند، در طبیعت و پدیده هایی مانند آن تغییراتی ایجاد کنیم و آن ها را کنترل کنیم.

2- نظام اجتماعی، هم می تواند در خود تغییراتی ایجاد کند و هم در محیط خود، برداشت روز افزون از منابع تجدید ناپذیر از

جمله تغییراتی است که یک نظام اجتماعی در محیط ایجاد می کند و رشد جمعیت از جمله تغییراتی است که یک نظام

اجتماعی در خود ایجاد می کند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 29 تشریحی قلم چی 1398

30

منظور از تبیین: بیان چرایی یک پدیده یا نشان دادن علت ایجاد یا زوال یک پدیده

در تبیین، پدیده هایی که قبلاً مستقل از هم به نظر می رسیدند در ارتباط با یکدیگر قرار می گیرند. میان پدیده هایی که پیش تر

در ارتباط با هم دیده می شده اند، روابط جدیدی طرح می شود.

پیامدِ موفقیت دانشمندان علوم طبیعی: برجسته کردن شباهت های جامعه و پدیده های طبیعی

هدف در جامعه شناسی تبیینی: پیش بینی و کنترل پدیده های اجتماعی

دشوارگزینه درست: nullسوال 30 تشریحی 1399



31

تفاوت کمی

سادهگزینه درست: nullسوال 31 نهایی 1400

32

نظام اجتماعی یک ساختار اجتماعی پویاست. اگر ساختار اجتماعی را به خودرویی تشبیه کنیم که در یک جا پارک شده، نظام

اجتماعی همان خودرو است که روشن شده و در حرکت است.در جامعه شناسی تبیینی، روش مطالعۀ طبیعت و جامعه یکسان

دانسته می شود. در اوایل قرن نوزدهم میلادی، با محدود دانستن دانش علمی به دانش تجربی، صرفاً تبیین های تجربی به

رسمیت شناخته می شد؛ یعنی تنها بیان آن دسته از روابط علت و معلولی میان پدیده ها، دانش علمی و معتبر محسوب می

شد که با حس و تجربه مشاهده پذیر باشد، زیرا چنین می پنداشتند که دانش علمی تنها از راه حس به دست می

آید.پرسشنامه با پاسخ های چند گزینه ای، از ابزارهای گردآوری اطلاعات در روش های کمّی است.جامعه شناسی تبیینی همان

رویکرد پوزیتیویستی به معنی وحدت روش علوم است.

متوسطگزینه درست: nullسوال 32 تشریحی 1398

33

یکسان دانستن طبیعت و جامعه، انسان ها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی تقلیل می دهد؛ درحالی که جامعه برخلاف

طبیعت، محصول و مخلوق کنش های انسان هاست و بود و نبود آن، وابسته به انسان است.

متوسطگزینه درست: nullسوال 33 نهایی 1400

34

تشریح گزاره های نادرست:

- لمبروزو با روش پوزیتیویستی (تبیینی) می خواست مجرم بودن یا نبودن افراد را تشخیص دهد.

- در رویکرد تبیینی، پدیده های اجتماعی مانند پدیده های طبیعی و جامعه همانند طبیعت در نظر گرفته می شود. بنابراین

روش مطالعه ی آن ها نیز یکسان انگاشته می شود. روش مطالعه ی جامعه، همان روشی است که در مطالعه ی طبیعت به کار

گرفته می شود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 34 تشریحی 1398

35

جامعه شناسان در شناختن نظم اجتماعی، به این پرسش ها توجه می کنند؛ قواعد و هنجارهای با هم زندگی کردن چگونه

به وجود می آیند؟ چگونه دوام می آورند؟ چگونه تغییر می کنند؟

جامعه شناسی تبیینی همان رویکرد پوزیتیویستی به معنی وحدت روش علوم است؛ یعنی در همه دانش های علمی، روش

مطالعه، یکسان است و آن روش تجربی است.

یکسان دانستن طبیعت و جامعه، انسان ها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی تقلیل می دهد؛ درحالی که جامعه برخلاف

طبیعت، محصول و مخلوق کنش های انسان هاست و بود و نبود آن، وابسته به انسان است.

سادهگزینه درست: nullسوال 35 تشریحی 1398

36

الف) روش جامعه شناسی تبیینی

ب) هدف جامعه شناسی تبیینی

متوسطگزینه درست: nullسوال 36 نهایی 1400

37

جامعه شناسی تبیینی

متوسطگزینه درست: nullسوال 37 نهایی 1400

38

تفاوت میان جوامع تنها تفاوتی کمّی است. ← جامعه شناسی تبیینی

تغییرات نظام اجتماعی در محیط ← برداشت روزافزون از منابع تجدیدناپذیر

ساختار اجتماعی ← چگونگی ارتباط میان پدیده های اجتماعی

سادهگزینه درست: nullسوال 38 تشریحی 1398



39

پدیده های اجتماعی همانند پدیده های طبیعی درنظر گرفته می شوند (علت) ← یکسان انگاری روش مطالعه پدیده های اجتماعی

و پدیده های طبیعی

جامعه شناسان از دید یک فرد غریبه به موضوعات آشنا و روزمره اطراف خود نگاه می کنند (تعریف) ← آشنایی زدایی

پیش بینی رفتار دیگران و همکاری با آن ها (پیامد) ← نظم اجتماعی

سادهگزینه درست: nullسوال 39 تشریحی 1398

40

اگوست کنت.

سادهگزینه درست: nullسوال 40 نهایی 1400

41

الف) درست           ب) درست           پ) غلط           ت) غلط

متوسطگزینه درست: nullسوال 41 نهایی 1400

42

- در اوایل قرن نوزدهم میلادی با محدود دانستن دانش علمی به دانش تجربی صرفاً تبیین های تجربی به رسمیت شناخته

می شد.

- جامعه شناسی تبیینی همان رویکرد پوزیتیویستی به معنی وحدت روش علوم است.

دشوارگزینه درست: nullسوال 42 تشریحی 1399

43

 

الف) پدیده های اجتماعی همانند پدیده های طبیعی هستند.

ب) حس و تجربه (نگاه از بیرون)

ج) پیش بینی و کنترل پدیده های اجتماعی

سادهگزینه درست: nullسوال 43 تشریحی قلم چی 1398

44

- انسان از دیدگاه جامعه شناسی تبیینی، صرفا یک موجود طبیعی پیچیده تر از سایر موجودات طبیعی، دانسته می شود. در

حالی که انسان با موجودات طبیعی تفاوت بنیادی دارند.

- جامعه شناسان تبیینی معتقد بودند که همه جوامع، مسیر یکسانی به سوی پیشرفت طی می کنند و جوامع از ساده به جوامع

پیچیده تبدیل می شوند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 44 تشریحی 1399

45

شناسایی جامعه و پدیده های اجتماعی با دانش های ابزاری ← یکسان انگاری طبیعت و جامعه

امکان مشارکت در زندگی اجتماعی ← قواعد اجتماعی

وحدت روش علوم ← پوزیتیویسم

با روش کمی و آماری مطالعه می شوند ← پدیده های هم تغییر

متوسطگزینه درست: nullسوال 45 تشریحی 1399

46

- انسان از دیدگاه جامعه شناسی پوزیتیویستی، صرفاً یک موجود طبیعی پیچیده تر از سایر موجودات طبیعی، دانسته می شود.

در حالی که انسان با موجودات طبیعی تفاوت بنیادی دارند.

- جامعه شناسان پوزیتیویست معتقد بودند که همه جوامع، مسیر یکسانی به سوی پیشرفت طی می کنند و جوامع از ساده به

جوامع پیچیده تبدیل می شوند.

سادهگزینه درست: nullسوال 46 تشریحی 1397



47

عبارت اول ← حفظ حیات نظام اجتماعی و تغییرات نظام اجتماعی در خود

عبارت دوم ← نظم اجتماعی

عبارت سوم ← یکسان انگاری طبیعت و جامعه

دشوارگزینه درست: nullسوال 47 تشریحی 1397

48

کلید( 3)

عبارت اول ←  یکسان انگاری طبیعت و جامعه

عبارت دوم ← حفظ حیات نظام اجتماعی

عبارت سوم ← نظم اجتماعی

دشوارگزینه درست: nullسوال 48 تشریحی قلم چی 1397

49

- موضوع: در جامعه شناسی تبیینی پدیده های اجتماعی مانند پدیده های طبیعی دانسته می شود.

- روش: جامعه شناسی تبیینی همان روش مطالعه طبیعت (روش حسی و تجربی) را به کار می گیرد.

هدف: هدف جامعه شناسی تبیینی آن شناخت نظم اجتماعی برای پیشگیری و پیش بینی و کنترل جامعه است.

دشوارگزینه درست: nullسوال 49 تشریحی 1399

50

یکسان دانستن طبیعت و جامعه، انسان ها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی، تقلیل می دهد.

جامعه شناسان پوزیتیویست، جامعه را نیز صرفاً یک پدیده طبیعی پیچیده می دانستند و تفاوت میان جوامع مختلف را تنها

تفاوت کمی می دیدند.

گاهی تغییر در یک پدیده اجتماعی با تغییر در پدیده دیگر همراه است. این دو پدیده را هم تغییر می گویند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 50 تشریحی 1398

51

- برقراری نظم اجتماعی از منظر تبیین و بر اساس مناسبات بیرونی ←  جوامعی که در جلب مشارکت و همکاری افراد بر اساس

میل و رضایت و رغبت، موفق عمل نمی کنند.

- موفقیت های دانشمندان علوم طبیعی ←  به حساب آوردن نظم جامعه همانند نظم میان اعضای بدن یا اجزای ماشین

- یکسان دانستن طبیعت و جامعه ←  تقلیل انسان ها به پیچ و مهره های نظم اجتماعی

متوسطگزینه درست: nullسوال 51 تشریحی 1399

52

- اقتصاد، حقوق، سیاست، تاریخ، باستان شناسی، ارتباطات، مردم شناسی، جامعه شناسی، جمعیت شناسی، زبان شناسی،

مدیریت، روان شناسی اجتماعی و جغرافیای انسانی از جمله رشته هایی هستند که پدیده های اجتماعی را مطالعه می کنند.

- ما با شناخت قواعد زندگی در خانواده، کلاس، شهر، محله، کشور و دیگر اجتماعات، هم از فرصت های آنها برخوردار می شویم

و هم از آسیب های احتمالی زندگی در اجتماعات مختلف در امان می مانیم.

- علوم انسانی درباره کنش های انسان و آثار و پیامدهای آن بحث می کنند. می دانید کنش با آگاهی و اراده انسان انجام می

شود و هدف و معنای خاصی دارد و به همین دلیل شناخت آن بدون فهم هدف و معنای آن ممکن نیست. علوم انسانی از

فعالیتهای غیر ارادی انسان ها بحث نمی کند؛ زیرا فعالیت های غیرارادی، کنش نیستند. علومی که به این پدیده ها می

پردازند، با آن که درباره انسان بحث می کنند، جزو علوم انسانی نیستند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 52 تشریحی 1399

53

ارتباط میان پدیده  های اجتماعی ساختار اجتماعی نامیده می شود. ساختار اجتماعی چگونگی رابطه و پیوند میان پدیده  های

اجتماعی مختلف است. نظام اجتماعی همانند یک موجود زنده تلاش می  کند با تغییر در خود و محیط، نیازهای خود را تأمین

کند و خود را در بلند مدت حفظ نماید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 53 تشریحی 1398



54

عبارت اول ← آشنایی زدایی

عبارت دوم ← شناختن نظم اجتماعی

عبارت سوم ← جامعه شناسان تبیینی

متوسطگزینه درست: nullسوال 54 تشریحی 1399

55

1- ص

2- غ

3- ص

4- غ

متوسطگزینه درست: nullسوال 55 تشریحی قلم چی 1397

56

ساختار اجتماعی: ارتباط میان پدیده های اجتماعی

ساختار اجتماعی: چگونگی رابطه و پیوند میان پدیده های اجتماعی

نگرش جامعه شناسی پوزیتیویستی: همانندسازی جامعه با پدیده هایی همچون ماشین، بدن انسان و …

آشنایی زدایی: دیدن موضوعات آشنا و روزمرۀ اطراف با چشم یک فرد غریبه

متوسطگزینه درست: nullسوال 56 تشریحی 1397

57

پیش  بینی رفتار دیگران و همکاری با آن  ها را امکان پذیر می  نماید  ـ باعث می شود که بدانیم چه توقعات و انتظاراتی از دیگران

داشته باشیم  ـ اتفاقات غیرمنتظره ما را از همکاری با دیگران بازندارد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 57 تشریحی قلم چی 1397

58

بیشتر به چشم آمدن بی نظمی از نظم: عادت

نظم اجتماعی: قواعد زندگی اجتماعی

انسان ها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی تقلیل دادن: یکسان دانستن نظم طبیعت و جامعه

سادهگزینه درست: nullسوال 58 تشریحی 1397

59

در ورای ابهام، رازی وجود دارد که با هنر می توان به آن راه یافت ← کنش انسان، معنادار است.

- سلطۀ نظمی که گویا هدفی جدا از انسان دارد. ← قفس آهنین

- پیشرفت های چشمگیر جوامع توسعه یافته و فراگیرتر شدن بحران های زیست محیطی و انسانی ← اخلاق گریزی

- توجه به تفسیر کنشگران از خودشان ← همراهی همدلانه

متوسطگزینه درست: nullسوال 59 تشریحی 1399

60

از امور آشنا ومأنوس آشنایی زدایی می کنند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 60 نهایی 1400

61

جامعه شناسان برای شناخت نظم از امور آشنا و مانوس آشنایی زدایی می کنند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 61 نهایی 1400

62

نظم، به معنی قرار گرفتن هر پدیده در جای خود است. نظم اجتماعی، پیش بینی رفتار دیگران و همکاری با آن ها را امکان پذیر

می نماید. در زندگی روزمره، بی نظمی بیش تر از نظم، به چشم می آید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 62 تشریحی 1399



63

1- الف) به دلیل آنکه به نظم عادت کرده  ایم.

ب) آشنایی زدایی می  کنند  یعنی از دید یک خود غریبه به موضوعات آشنا و روزمره اطراف نگاه می  کنند  و در کنار بی نظمی،

نظم را می  شناسند.

سادهگزینه درست: nullسوال 63 تشریحی قلم چی 1397

64

هدف ← پیش بینی و کنترل پدیده های اجتماعی

روش ← حس و تجربه (نگاه از بیرون)

موضوع ← پدیده های اجتماعی همانند پدیده های طبیعی هستند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 64 تشریحی 1399

65

- جای پدیده های اجتماعی را قواعد اجتماعی، تعیین می کنند.

- نظم باعث پیش بینی کردن موقعیت های منتظره و غیرمنتظره می شود.

- لومبروزو با روش پوزیتیویستی می خواست مجرم بودن یا نبودن را تشخیص دهد.

- جامعه شناسان پوزیتیویست با روش خود می خواستند انسان را بر جامعه مسلط کنند، اما او را مغلوب جامعه ساختند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 65 تشریحی 1397

66

برخی از آن ها قابل مشاهده اند و می توان با روش کمی آن ها را مطالعه کرد ← پدیدۀ هم تغییر

رویکرد پوزیتیویستی ← به معنای وحدت روش علوم است.

تشخیص مجرم بودن یا نبودن با مشاهده ویژگی های جسمانی و ظاهری ← لمبروزو

متوسطگزینه درست: nullسوال 66 تشریحی 1399

67

به عنوان مثال وقتی ما از خطوط جاده پیاده حرکت می کنیم متوجه نمی شویم که داریم نظم را رعایت می کنیم این نظم پنهان

هستش.

دشوارگزینه درست: nullسوال 67 نهایی 1400

68

1- ج)                    2- د)                 3- الف)                  4- ب) 

متوسطگزینه درست: nullسوال 68 نهایی 1399

69

- بیشتر به چشم آمدن بی نظمی از نظم: عادت

- نظم اجتماعی: قواعد زندگی اجتماعی

- انسانها را به پیچ و مهره های نظم اجتماعی تقلیل دادن: یکسان دانستن نظم طبیعت و جامعه

دشوارگزینه درست: nullسوال 69 تشریحی 1399


